

Frigivelse af anlægsrammen Trafiksikkerhed og Cykelfremme 2024

24/863

Beslutningstema

Administrationen præsenterer hvert år lister med trafiksikkerhedsprojekter til politisk prioritering.

I den forbindelse skal der politisk prioriteres og frigives anlægsmidler fra anlægsrammen "Trafiksikkerhed og cykelfremme 2024".

Indstilling

Direktionen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget,

- At frigive anlægsrammen "Trafiksikkerhed og cykelfremme 2024" på 0,309 mio. kr. til udførelse af trafiksikkerhedsprojekter jf. projektkataloget.

Sagsfremstilling

Hvert år præsenterer administrationen en række forslag til trafiksikkerhedsfremmende projekter, som Teknik- og Miljøudvalget har mulighed for at prioritere, og som kan gennemføres helt eller delvist i indeværende år. Forslagene til trafiksikkerhedsfremmende projekter er samlet i et projektkatalog vedlagt som bilag 1 (Bilag 1. Projektkatalog).

Projekterne i projektkataloget er primært afledt af Svendborg Kommunes trafiksikkerhedsplan samt veje med en høj overskridelse af hastighedsgrænsen, udvalgt på baggrund af trafiktællingsdata. Der er udarbejdet en læsevejledning til projektkataloget vedlagt som bilag 2 (Bilag 2. Læsevejledning til Projektkatalog).

Projekterne markeret med gult i projektkataloget kan igangsættes umiddelbart efter frigivelsen af anlægsrammen "Trafiksikkerhed og cykelfremme 2024". Den gule markering strækker sig så langt ned i listen som midlerne forventes at række til. Som bilag 3 er der vedlagt kortmateriale for de projekter, som er markeret med gult i projektkataloget (Bilag 3. Kortmateriale jf. projektkatalog).

På baggrund af vægtningsberegningerne anbefaler administrationen, at projekterne bliver prioriteret i den anførte rækkefølge fra toppen og nedefter.

Økonomiske og erhvervs-mæssige konsekvenser

Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. februar 2023, at nedenstående to trafiksikkerhedsprojekter skulle finansieres af anlægsrammen "Trafiksikkerhed og cykelfremme 2024", hvis Svendborg Kommune fik tilsagn om statslig medfinansiering.

- Trafiksikkerhedsoptimering af rundkørslen Christiansmindevej/Hestehavevej/Skårupøre Strandvej
- Trafiksikkerheds- og fremkommelighedsoptimering af krydset Femte Maj Plads/Gyldenbjergsvej/Mølmarksvej

Svendborg Kommune fik i november 2023 tilsagn fra Vejdirektoratet om medfinansiering til begge trafiksikkerhedsprojekter. På baggrund af tilsagnet efterlader det 0,309 mio. kr. på anlægsrammen til "Trafiksikkerhed og cykelfremme 2024" til politisk prioritering og frigivelse jf. projektkataloget.

CO2-Konsekvensvurdering

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at estimere CO2-udledningen, men sagen vurderes ikke at have betydelige konsekvenser for CO2-udledningen.

Lovgrundlag

Vejloven

Sagen afgøres i

Teknik- og Miljøudvalget

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 08-02-2024

Indstillingen godkendes og anlægsrammen frigives. Det bemærkes, at projektet ved Porthusvej skal forelægges udvalget til orientering.

Afbud: Birger Jensen (liste V), stedfortræder: Mette Kristensen (liste V).

Afbud:

Birger Jensen

BILAG:

1 - 6166667	Åben	Bilag 1. Projektkatalog.	(9904/24)	(H)
2 - 6166674	Åben	Bilag 2. Læsevejledning til Projektkatalog.	(9910/24)	(H)
3 - 6184863	Åben	Bilag 3. Kortmateriale jf. projektkatalog	(22298/24)	(H)